22. Aq. fl. Tilia,  
betonicae  
fæniculi, an 3 ij.

Spir. Vinirestificas.  
vel Aq. Vita Matthiol. 3 i. b.

Spir. Salis dulcis, 3 j.  
Iulap. rosat. 3 j. M.

22. Ubi ab ira vehementiore excitata est  
Diaria Febris, præter illa, quæ Animum  
præstant serenum, sequentem commendo  
Mixturam, quæ Bilem simul commotam &  
acriorem factam corriget, ac Æstum Febri-  
lem ab Ipsa pendente compescet; si subin-  
de cochleatim assumatur.

23. Aq plantagin.

Lactuca,  
Acetosæ, an. 3 j.

Cinamom. 3 b.

Spir. Salis dulcis, 3 b.

Syr. diaconii, 3 j. M.

23. Quod si permaneat Mentis Com-  
motio vehemens, utile erit Laudani Opiati,  
Granaij. vel iij. prædictæ Mixturæ addere,  
quo ad Somnum Corpus, & ad Tranqui-  
llitatem Mens citius reducatur.

24. Ubi contra à subitanæ & gravi Ma-  
rore orta est Diaria Febris, ad ejus Curati-  
onem una cum salutaribus Animo solando  
ac erigendo aptis consiliis sequentem laudo  
Mixturam, quæ Succum Austerum in omni  
Merore gravi productum vel auctum e-  
mendare solet, simulque vitiatam tunc ac  
Febrilem in Corde Sanguinis Effervescent-  
iam redintegrare.

25. Aq. puliegis,

fæniculi, an. 3 ij.

Spir. Carmin. nostri,

vel Aq. vita Matthiol. 3 b.

Laud. opiat. gr. ij.

Spir. sive Salis volat. è sale

Armoniac. 3 j.

Syr. fæniculi, 3 j. M.

Exhibetur sèpius ejus Cochleare unum, donec Somnus obrepatur, melius saltem habeat Æger, minusque angatur circa præcordia, ubi semper in Mœrore gravianxietates urgere solent inexplicabiles.

25. Ubi à Vigiliis protractis oritur Dia-  
ria Febris, ad ejus Curationem promoven-  
dus blande Somnus, tum removendo Vig-  
iliarum Causas, tum disponendo Corpus ad  
Sommum capessendum per Emulsionem  
hanc vel similem.

26. Hordei mund. ad crepaturam  
cocti, 3 i. β.

Sem. papav. alb. 3 β.  
Cum ejusdem hordei decocto

F. Emulſio ad 3 xv.

addendo Syr. papav. albi, 3 j.

Aq. fæniculi, vel

Rosac. 3 i. β. M.

Hujus Emulsionis haustulum bibat sèpius Febris, donec Somnum experiatur. Qui si ne sic quidem accedat, eidem Emulsioni Laudani Opiati Grana ij. vel iiij. tuto addentur, atque tunc Somnus facilius & potentius producetur; quo accedente absti-

abstinendum est ab ulteriore Emulsionis usu, nisi eodem mox interrupto necessitas redeat eadem amplius utendi.

26. Ubi à Solicitudine Animum ro-  
dente, ac præter Vigilias, cunctos fere  
Humores Acriores redditente Diaria, in a-  
liam brevi degeneratura, excitatur Fe-  
bris, quam in Animi Mœrore Diariam  
producentे exhibui Mixturam, in hac  
quoque curanda Febre Tyronibus com-  
mendo.

27. Pro Humorū in quovis Diaria Fe-  
bre laborante occurrentium varietate vari-  
andam quoque illius Curationem non sine  
causa monimus §. 17.

28. Ubi proinde Sanguinis Plethora  
in tali Febriente observatur, consultum  
est Venamox aperta ejus tantum educere,  
quantum sine noxa vel Animi deliquio de-  
min potest. Quamvis enim non semper male  
cessit Sanguinis missio ad deliquium Animi  
facta, quoniam tamen aliquando & satis sæ-  
pe mala plurima non nullis ægris attulit ma-  
gna ejus evacuatio confertim facta, præfero  
semper iteratam ipsius diminutionē mino-  
rem, ubi res ac necessitas desiderat eodem  
quandoq; die institutam: ne dum cito curare  
volu-

volumus, non satis tuto curemus; postquam sat cito, si sat bene, & sat tuto: quam observationem unice commendo Medicis junioribus.

29. Parum autem videtur referre, an in *Brachio*, vel *Mano*, an in *Pede*, an in hac vel illa *Vena* instituatur Sectio; nisi forsitan *Egris* unus locus præferatur alteri: vel in *Fa-*  
*minis* propter *Fluxum Menstruum* aut instan-  
tem, aut impeditum una pars soligenda in  
præ altera; & Una *Vena* aperi possit tu-  
tius, faciliusve altera: quæ omnia ubique  
velim à Medicis & Chirurgis accurate ob-  
servari

30. Ubi *Copiosa* est in *Corpo*re *Bilis Chro-*  
*lagogo* blando tuto minuetur, ac præsertim  
Apozematis vel Julapii laxantis forma, ad-  
ditis, quæ Febrilem æstum simul temperent.  
Ex. gr.

*24. Rad. Cichorei, 3 j.*

*Taraxaci cum toto, Man. ij.*

*Fol. Acetosa, Man. j.*

*Tamarindor. 3 i b.*

*Cog. ex Aq. hordei, ad Colat. 3 xx. addende*  
*Syr. de Cichor. cum rheo, 3 ij. b.*

*M.*

vel *24. Aq. hordei, 3 xij.*

*Fæniculi,*

vel *Cinamomi, 3 β.*

*Syr. de Cichor. cum rheo 3 ij.*

*Spir. Vitriol. q.s. ad aciditatem gra-*  
*tam.*

*M.*

Accipiat Eger subinde Apozematis, aut  
Julapii præscripti Haustulū, donec Alvus  
reddatur laxior; tunc cessandum ab ulterio-  
re usu, nisi eadem fiat adstrictior, tunc enim  
alterutrius aliquid denuo sumendum.

31. Ubi non tam multa, quæ *Acris ad-*  
*est Bilis, Alierantia & imprimis Acidæ* sunt  
in Potu assumenda, & imprimis ea, quæ Si-  
dorem quoque solent promovere, Acetum  
Stillatium tam simplex, quæcum unà cum a-  
lisante distillationem ipsi additis composi-  
tum, quo referenda *Aqua Alexipharmacæ*  
*Amstelodamensum*, & ipsa longe gratior *A-*  
*qua Prophylactica* (Pesti namque præcaven-  
dæ Anno 1655. una cum D. Francisco van der  
Schagen, & D. Paulo Barrette, Medicis exi-  
miis, præter alia quædam communī consi-  
lio curavimus Amstelodami in Ægitorum  
nostrorum gratiam & bonum parati) cuius  
formulam idcirò hic addere libet.